文書番号　S-SN-18-004

お客様各位
株式会社 リガルジョイント

営業部

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび当社製品のパネルマウント継手「トップタッチ」（型式：TT）につきまして、
外観が変更となりますので、ご案内申し上げます。
今回の外観変更による品質、性能への影響はありません。

　今後ともお客様にご満足頂ける製品をご提供させていただきます。
何卒、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

製品名

型式

変更理由
変更時期

※その他ご不明な点がございましたら、各営業担当までお問い合わせください。

お問い合わせ先：　　 株式会社リガルジョイント　営業部
   TEL：042-756-7411　 E-mail：eigyou@rgl.co.jp

以上

生産国の環境法改正により、対応不可となった為

2018年 7月吉日

TT

在庫がなくなり次第、順次切り替えとなります。

外観

【トップタッチ　外観変更のご案内】

― 記 ―

パネルマウント継手「トップタッチ」

変更後変更前

表面処理：電解研磨なし表面処理：電解研磨あり

D-ES-18080
2018 年 6 月 28 日

株式会社リガルジョイント
技術課

1/2

トップタッチ 電解研磨廃止 新旧比較
1.概要

トップタッチの外観向上用に施していた電解研磨処理を廃止致します。本製品を製造している中国国

内の環境保護法改正及び水汚染防止法改正（P2 参照）により、電解研磨処理が困難になったため廃止

に至りました。本変更により外観の光沢度が落ちますが、切削後の工程は変更がないので、寸法及び性

能に影響はございません。

2.対象製品一覧

名称 型式 切り替え時期
TT01
TT02
TT03
TT04
TT06
TT08
TT10
TT12

トップタッチ 在庫が無くなり次第切り替え

3.外観比較

4.製造工程比較

【変更前】

  鋳込み→ショットブラスト→熱処理→酸洗い→電解研磨→切削加工→脱脂→検査→出荷

【変更後】

  鋳込み→ショットブラスト→熱処理→酸洗い─────→切削加工→脱脂→検査→出荷

現行品(電解研磨有り)

変更品(電解研磨無し)

外観図示

D-ES-18080
2018 年 6 月 28 日

株式会社リガルジョイント
技術課

2/2

5.中国法規制

中華人民共和国環境保護法（2015 年 1 月 1 日より施行）

◆第一章総則…第 6 条

◆第二章監督と管理…第 22 条、第 25 条

◆第四章汚染防止とその他の公害…第 42 条、第 43 条、第 45 条、第 47 条

◆第五章情報の公開…第 57 条

◆第六章法律と責任…第 59 条、第 60 条、第 63 条

中華人民共和国水汚染防止法（2018 年 1 月 1 日より施行）

◆第一章総則…第 3 条、第 10 条、第 11 条

◆第二章水汚染防止の標準と計画…第 17 条

◆第三章水汚染防止の監督と管理…第 19～24 条、第 30 条

◆第四章水汚染防止実施…第 32 条、第 44～48 条

◆第六章水汚染事故処置…第 76～77 条

◆第七章法律責任…第 82～83 条、第 86～87 条、第 93～94 条

	トップタッチ外観変更
	2016.10.20

	D-ES-18080 トップタッチ 電解研磨廃止 4M変更申請書添付資料